



11.12.2009

Sivistysosasto

VASTINEPYYNTÖ

Jouni Luukkainen  
Wallininkuja 2 C 53  
00530 HELSINKI

Hallintokantelu Sinetän koulun ruokarukouskäytännöistä

**Vastineen antaminen**

Hallintolain 34 §:n nojalla lääninhallitus varaa Teille tilaisuuden vastineen antamiseen kantelunne johdosta hankituista selvityksistä.

Vastine tulee antaa lääninhallitukselle 31.12.2009 mennessä osoitteella:

Lapin lääninhallitus/ sivistysosasto  
PL 8002  
96101 Rovaniemi

Mikäli ette toimita vastinetta määräaikaan mennessä, lääninhallitus ratkaisee asian ilman sitä.

Sivistystoimentarkastaja

Elisa Suutala

Liite Kopia Sinetän koulun antamista selvityksistä

## VASTAUS SELVITYSPYYNTÖÖN

Rovaniemen kaupunki  
Sinetän koulu 1.-9.lk  
Koulurinteentie 13  
97220 SINETTÄ

30.11.2009

Vastaus Lapin lääninhallituksen selvityspyyntöön Sinetän koulun ruokarukouskäytännöistä

### 1. Tiedottaminen ja yhteistyö huoltajien kanssa uskonnon harjoittamisen osalta

01.08.2003 lähtien Sinetän kouluun ilmoittauduttaessa oppilaiden huoltajille on järjestetty uskonnon harjoittamista koskeva kirjallinen kysely. Tässä kyselyssä oppilaiden huoltajat ilmoittavat, saako oppilas osallistua koulupäivän aikana uskonnon harjoittamiseen (LIITE 1). Mikäli kanta muuttuu oppilaan Sinetän koulussaoloaikana, huoltaja ilmoittaa siitä koululle.

Lisäksi ruokarukouskäytäntöjä ja seurakunnan pitämiä aamunavauskäytänteitä on käsitelty luokkien vanhempainilloissa sekä oppilaan huoltajien ja opettajan kahdenkeskisissä keskusteluissa. Mikäli huoltaja(-t) on kieltänyt uskonnon harjoittamisen koulupäivän aikana, on aina esitetty tarkentava kysymys osallistumisesta srk:n pitämiin aamunavaustilaisuuksiin ja ruokarukouksiin. Oppilaiden huoltajat ovat tähän asti aina halunneet lapsensa olevan muun luokan mukana samassa luokkatilassa ruokarukouksen ajan.

Ainoastaan yhden oppilaan kohdalla huoltajat halusivat lapsensa olevan muussa, valvotussa tilassa, seurakunnan aamunavauksen ajan. Sinetän koulussa on aina kunnioitettu huoltajien tahtoa ja toimittu sen mukaan.


Ruokarukouksen osalta on sovittu, että oppilaiden ei tarvitse ristiä käsiä eikä osallistua ruokarukouksen lausumiseen, pelkkä paikallaan hiljentyminen riittää. Huoltajat ovat pitäneet tätä hyvänä toimintatapana ja antaneet luvan tähän.

Edellä kerrottu toimintatapa on ollut ja on edelleenkin yhtenäinen Sinetän koulun alaluokilla.

### 2. Kouluruokailujärjestelyt

Sinetän koulussa ruokaillaan oppilasruokalassa ja ruokarukoukset pidetään alakoulun luokissa. Yläluokilla ei ruokarukouksia suoriteta.

Sinetässä 30.11.2009

  
Seppo Koivuranta  
rehtori

  
Harri Törmänen  
vararehtori

## Yksilöidyt vastaukset esitettyihin kysymyksiin:

-Millä tavoin Sinetän koulu on tiedottanut huoltajille ruokarukouskäytännöistä?

\*Sinetän kouluun ilmoittauduttaessa oppilaiden huoltajat vastaavat uskonnon harjoittamista koulussa koskevaan kyselyyn. Mikäli kanta on muuttunut oppilaan Sinetän koulussaoloaikana, huoltaja on ilmoittanut siitä koululle.

Mikäli huoltaja on ilmoittanut, ettei huollettava osallistu koulupäivän aikana uskonnon harjoittamiseen, on aina esitetty tarkentava kysymys osallistumisesta seurakunnan aamunavauksiin ja ruokarukouksiin.

Ruokarukouskäytänteitä on käsitelty myös vanhempainilloissa ja huoltajien sekä opettajien kahdenkeskisissä keskusteluissa.

-Miten huoltajat ovat yleensä suhtautuneet koulun toimintakulttuuriin tässä asiassa?

\*Huoltajat ovat olleet tyytyväisiä koulumme toimintakulttuuriin kyseisessä asiassa, yhteistyössähän toimintakulttuurikin on luotu.

-Mikä on erityisesti niiden huoltajien kanta, joiden lapset eivät osallistu koulun yhteiseen uskonnonopetukseen?

\*Myös kyseisten lasten huoltajat ovat olleet tyytyväisiä noudatettavaan käytäntöön. Heidän kantansa on vielä uudelleen erikseen varmistettu ennen vastausta tähän kyselyyn.

-Ovatko nämä oppilaat osallistuneet yhteisiin uskonnollisiin päivänavauksiin, entä ruokarukouksiin?

\*Yksi oppilas ei ole osallistunut uskonnollisiin päivänavauksiin. Tällöin hän on ollut muussa valvotussa tilassa päivänavauksen ajan. Hän on halunnut olla mukana ryhmässä ruokarukouksen ajan. Huoltajan kanta on ollut sama.

-Onko toimintatapa ruokarukouksissa ollut sama kaikissa luokissa/opetusryhmissä vai toimivatko opettajat kukin parhaaksi katsomallaan tavalla?

\*Toimintatapa on yhtenäinen 1.-6. luokilla.

-Käytetäänkö ruokarukouksia kaikilla koulun vuosiluokilla (1.-9.) vai ainoastaan alaluokilla (1.-6.)?

\*Ruokarukouskäytäntö on voimassa ainoastaan 1.-6. luokilla.

-Onko joillekin oppilaille mahdollisesti tehty yksilöllisiä järjestelyjä, jos he eivät osallistu ruokarukouksiin, ja millaisia nämä järjestelyt ovat olleet?

\*Huoltajien kanssa on sovittu, että oppilaiden ei tarvitse ristiä käsiä eikä osallistua ruokarukoukseen, paikallaan hiljentyminen riittää. Kyseinen toimintatapa sujuu erittäin luontevasti moniarvoisessa yhteisössämme.

-Miten kouluruokailu järjestetään (ruokasalissa vai omissa luokissa) ja missä ruokarukoukset pidetään?

\*Kouluruokailu järjestetään ruokasalissa. Alaluokkien ruokarukoukset pidetään luokissa.



# Rovaniemi

SINETÄN KOULU 1-9  
Koulurinteentie 13

97220 SINETTÄ  
puh. 016-3380 300  
faks 016-3380 366

## USKONNON HARJOITTAMISTA KOSKEVA KYSELY

Uskonnonvapauslailla ja sen säätämisen yhteydessä perusopetuslakiin tehdyillä eräillä muutoksilla (1.8.2003 alkaen) on vaikutusta esimerkiksi oppilaan oikeuteen olla omantunnon syistä osallistumatta uskonnon harjoittamiseen koulupäivän aikana.

Uskonnon harjoittamiseksi katsotaan esimerkiksi jouluhartaus, koululaisjumalanpalvelus ja uskonnollinen päivänavaus. Näiltä osin oppilasta ei omantunnon syistä voida pakottaa osallistumaan tilaisuuteen, ellei huoltaja sitä halua. Oikeus koskee niitäkin oppilaita, jotka kuuluvat johonkin uskonnolliseen yhdyskuntaan (esim. kirkkoon) ja ovat velvollisia osallistumaan uskonnon opetukseen. Oman uskonnon opetukseen liittyvänä virret ja rukoukset ovat sen sijaan kaikkia uskonnon opetuksessa mukava olevia koskevia. Oppilaan huoltaja ilmoittaa tällä lomakkeella koululle huollettavansa osallistumisesta tai osallistumattomuudesta varsinaiseen uskonnon harjoitukseen.

On syytä korostaa, että oikeus olla osallistumatta uskonnon harjoitukseen ei koske oman uskonnon opetusta, ei myöskään joulujuhlaa, kevätjuhlaa eikä itsenäisyyspäiväjuhlaa, joita ei katsota uskonnon harjoittamiseksi, vaikka niissä laulettaisiinkin esimerkiksi virsi. Uskonnon opetukseen osallistuvat edelleenkin ainakin kaikki ne, jotka kuuluvat sellaiseen uskonnolliseen yhdyskuntaan, jonka uskonnon mukaista opetusta koulussa annetaan.

Oppilaille, jotka omantunnon syistä vapautetaan uskonnon harjoittamisesta, järjestetään muuta ohjattua toimintaa tai opetusta (esim. eettistä kasvatusta).

.....

Oppilaan nimi \_\_\_\_\_

osallistuu koulupäiviin mahdollisesti sisältyvään uskonnon harjoitukseen

omantunnon syistä ei osallistu koulupäiviin mahdollisesti sisältyvään uskonnon harjoitukseen

Päiväys: \_\_\_\_ / \_\_\_\_ 200

Huoltajan allekirjoitus \_\_\_\_\_